

finger. Jag kände inte till tecknen i drömmen men kom tydligt ihåg dem efter jag vaknat så jag gick till biblioteket (ja, biblioteket!) och lånade en bok om symboler och hittade faktiskt ett av tecknen!

I den drömmen hade jag även precis rymt från ett hus fyllt med zombies! Hahaha! Jag brukar även träffa bl.a min döda pappa när jag sover. Det är mysigt.. Han kan berätta nya saker för mig som han aldrig gjort förut och vi har tid att prata. Det tycker jag om. Jag älskar att drömma. Ibland kan jag vilja sova bara för att få komma till min parallella verklighet.

Annars så har jag faktiskt en filmidé som jag håller på att jobba med som jag har tänkt att göra. Den kommer bli poetiskt film med långa monologer och vacker ångest. Jag ser den tydligt och klart framför mig och jag tycker om den. Måste bara lyckas göra den rättvisa.

Du har även varsin fråga att ställa till de andra bandmedlemmarna. Vilken fråga ställer du till dem?

Till Gitarr-Tommy: Det hade ju varit intressant att vara en fluga på väggen när ni repar, det känns i alla fall som att ni har väldigt kul. Beskriv gärna hur era rep går till?

När vi väl repar så brukar det först börja med att jag kopplar in allt och försöker visa Jahna och Linus (som båda pratar på som om de är på en klassäterträff första gången sen 1978) hur man gör som om det vore första gången. Micke vet hur han ska koppla in sin bas.

Sen om vi är duktiga så hinner vi spela igenom ett helt set med låtar på ca 30min innan vi sätter oss och pratar i minst lika lång tid. Efter det kommer vi överens om att vi inte orkar spela mer denna gång och att vi lovar att vara mer effektiva nästa rep (3 månader senare).

Till Bas-Micke: När man gör ett skivomslag, är det rimligt att ha en bandmedlem utklädd till Robin Hood i boxhandskar i konvolutet?

Haha, vill du ha det korta eller det långa svaret? Nä men skämt åsido så är det väldigt rimligt. Det är faktiskt mycket tanke bakom både Peter Pan (inte Robin Hood) och Alice I Underlandet. Peter Pan som i syndromet, syftar på att inte vilja växa upp och viljan att fortsätta leva i en fantasivärld. Samma sak med Alice som lever i en fantasivärld. Tyvärr så kommer verkligheten alltid ikapp dock, bl.a. därav titeln på albumet.

Till Trum-Linus: Jag utgår från att du har spelat i andra band tidigare och vill så klart veta vad skillnaden är mellan de (eventuella banden) och DBH. Vad, enligt dig är det som gör DBH till ett så speciellt band?

Vad som gör DBH speciellt för mig att jag har aldrig spelat med några så drivna människor innan. Och att vi är ett av Sveriges bästa liveband Eller är de för lökigt?

